



LUIS FERNANDO MERINO CORREA.
ABOGADO TITULADO
U de M

Medellín, Junio 23 de 2020

Señor(a)
JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD BELLO
E. S. D.

RAD: 2017 – 00450
Asunto: Liquidación de crédito
REF: Proceso Ejecutivo Singular.
DTE: COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY NIT # 890907489 – 0.
DDO: JOSE ALEJANDRO ZAPATA GIRALDO identificado(a) con la C.C. # 70194296.

LUIS FERNANDO MERINO CORREA, abogado titulado, inscrito y en ejercicio, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como endosatario al cobro de la COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY, por medio del presente escrito me permito aportar liquidación de crédito.

Del señor(a) juez,

Atentamente,

LUIS FERNANDO MERINO CORREA
C.C. # 71.665.013 de Medellín.
T.P. # 71.767 del H.C.S.J.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	23-jun-20	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$5.887.764,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
4-jul-16	31-jul-16		1,5			5.887.764,00		0,00	Valor	Folio	0,00	5.887.764,00
4-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%		5.887.764,00	27	124.060,70			124.060,70	6.011.824,70
1-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%		5.887.764,00	30	137.845,22			261.905,92	6.149.669,92
1-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%		5.887.764,00	30	137.845,22			399.751,15	6.287.515,15
1-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		5.887.764,00	30	141.541,39			541.292,54	6.429.056,54
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		5.887.764,00	30	141.541,39			682.833,93	6.570.597,93
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		5.887.764,00	30	141.541,39			824.375,32	6.712.139,32
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		5.887.764,00	30	143.521,36			967.896,68	6.855.660,68
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		5.887.764,00	30	143.521,36			1.111.418,04	6.999.182,04
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		5.887.764,00	30	143.521,36			1.254.939,40	7.142.703,40
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		5.887.764,00	30	143.464,89			1.398.404,28	7.286.168,28
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		5.887.764,00	30	143.464,89			1.541.869,17	7.429.633,17
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		5.887.764,00	30	143.464,89			1.685.334,06	7.573.098,06
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		5.887.764,00	30	141.484,72			1.826.818,77	7.714.582,77
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		5.887.764,00	30	141.484,72			1.968.303,49	7.856.067,49
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		5.887.764,00	30	138.643,43			2.106.946,92	7.994.710,92
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		5.887.764,00	30	136.760,08			2.243.707,00	8.131.471,00
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		5.887.764,00	30	135.672,78			2.379.379,77	8.267.143,77
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		5.887.764,00	30	134.583,32			2.513.963,09	8.401.727,09
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		5.887.764,00	30	134.123,94			2.648.087,03	8.535.851,03
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		5.887.764,00	30	135.959,12			2.784.046,15	8.671.810,15
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		5.887.764,00	30	134.066,50			2.918.112,65	8.805.876,65
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		5.887.764,00	30	132.916,26			3.051.028,91	8.938.792,91
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		5.887.764,00	30	132.685,92			3.183.714,83	9.071.478,83
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		5.887.764,00	30	131.763,60			3.315.478,43	9.203.242,43
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		5.887.764,00	30	130.319,35			3.445.797,79	9.333.561,79
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		5.887.764,00	30	129.798,49			3.575.596,28	9.463.360,28

1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	5.887.764,00	30	129.045,26		3.704.641,53	9.592.405,53
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	5.887.764,00	30	128.000,60		3.832.642,13	9.720.406,13
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	5.887.764,00	30	127.186,71		3.959.828,84	9.847.592,84
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	5.887.764,00	30	126.662,85		4.086.491,69	9.974.255,69
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	5.887.764,00	30	125.263,44		4.211.755,14	10.099.519,14
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	5.887.764,00	30	128.407,09		4.340.162,23	10.227.926,23
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	5.887.764,00	30	126.488,12	2.922.369,00	1.544.281,35	7.432.045,35
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	5.887.764,00	30	126.196,78		1.670.478,13	7.558.242,13
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	5.887.764,00	30	126.313,34		1.796.791,47	7.684.555,47
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	5.887.764,00	30	126.080,20		1.922.871,66	7.810.635,66
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	5.887.764,00	30	125.963,59	1.137.340,00	911.495,26	6.799.259,26
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	5.887.764,00	30	126.196,78		1.037.692,04	6.925.456,04
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	5.887.764,00	30	126.196,78		1.163.888,82	7.051.652,82
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	5.887.764,00	30	124.913,03	918.453,00	370.348,85	6.258.112,85
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	5.887.764,00	30	124.503,93		494.852,78	6.382.616,78
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	5.887.764,00	30	123.801,90		618.654,68	6.506.418,68
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	5.887.764,00	30	122.981,73		741.636,41	6.629.400,41
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	5.887.764,00	30	124.679,30		866.315,71	6.754.079,71
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	5.887.764,00	30	124.036,01		990.351,72	6.878.115,72
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	5.887.764,00	30	122.512,51		1.112.864,23	7.000.628,23
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	5.887.764,00	30	119.570,70		1.232.434,93	7.120.198,93
1-jun-20	23-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	5.887.764,00	23	91.354,14		1.323.789,07	7.211.553,07
Resultados >>							4.978.162,00		1.323.789,07	7.211.553,07

SALDO DE CAPITAL	5.887.764,00
SALDO DE INTERESES	1.323.789,07
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	7.211.553,07
COSTAS	927.600,00
TOTAL CON COSTAS	8.139.153,07